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2. ALLMÄNT
Mer detaljerad information finner du i respektive 
funktions avsnitt.

Verksamhetsåret 2023-24 präglas av många positiva 
faktorer, men även några få mindre bra.

Tävlingsaktiviteter fortsatte att öka, framför allt på 
klubbnivå, även om de saktade in mot slutet av  
perioden. Deltagare i SM-kvalen har ökat (främst 
Hcp30+) och Allsvenskan fortsätter generera rimli-
ga startfält, även om åtgärder måste vidtas för att 
vända den generellt vikande kurvan på större täv-
lingar. Svenska Cupen har ett lägre deltagandeantal 
än förra året vilket särskilt uppmärksammats, och 
diskussioner förs kring eventuella förändringar.

En Riksstämma avhölls programenligt i november 
2023 med åtföljande diskussion, främst riktat mot 
förbundets projekt ”Bridge-X” som är en i praktiska 
bitar nedbrytning av den 2020-22 antagna  
strategiska planen. 
 
En extra stämma avhölls i april 2024 som avhand-
lade några stadgeändringar gällande val av revi-
sionsbyrå, och tidsplan för utskick av handlingar 
inför Riksstämma/Distriktsträff. På extra stämman 
informerades även deltagarna om pågående Projekt 
Ruter 2.

Kontakten med distrikten har fortsatt med dels 
regelbundna avstämningsmöten mellan dfb och 
kansliet, dels med de numera ”traditionella” årliga 
möten mellan förbund och distrikt.

Stöd från förbund till funktionärer i klubbar och 
distrikt har utökats. De mycket populära bridgelä-
rarutbildningarna och den centrala TL-utbildningen 
har kompletterats med ”Temamöten”, korta digitala 
möten där ämnen, främst tagna ur den nyligen upp-
daterade Klubbfunktionärshandboken, belysts och 
diskuterats.

Juniorkommittén har, med ny ledning, ”rivstartat” 
och under verksamhetsåret dragit upp nya riktlinjer, 
något som kommer bli mer synligt under kommande  
år. Projekt ”Juniorkampen” har sjösatts och ett 
Riksläger med högt deltagande arrangerats.

Även Medlemskommittén har ny ledning och ratio-
naliserat genom att infoga seniorgruppen in i arbets-
gruppen ”Verksamhetsstöd”. MK har det formella 

ansvaret för ”Bridge-X” samt för den klubbfunktio-
närsutbildning som planeras till kommande verk-
samhetsår. 

UK har mobiliserat landslag enligt plan till de avhåll-
na nationsmästerskapen med ett tillfredsställande 
resultat.
 
SBF gör ett ekonomiskt sett mycket positivt år. Detta 
beror på att trots något minskade intäkter så har 
kostnaderna hållits på en lägre nivå än planerat bl.a. 
för IT-projekt och utökning av personal skjutits på 
framtiden.
 
Givet förbundets mycket solida kapitalsituation har 
styrelsen beslutat att föreslå avsättningar av extra 
medel till dels Landslagsfonden – där kommande år 
blir extremt dyrt – samt till att hjälpa till att finansie-
ra de nödvändiga IT-projekten kommande år, främst 
vad gäller förbundets generella plattform ”Drupal” 
och hemsidans layout.

Personal/Verksamhet
Medlemstal
SBF hade under verksamhetsåret 2023-24 totalt  
20 880 registrerade medlemmar. Av dessa var 18 079 
betalande, 2 341 I-medlemmar, 110 ständiga med-
lemmar och 350 juniorer.  Totalt innebär detta en 
minskning med 134 medlemmar jämfört med före-
gående verksamhetsår. 
 
De betalande medlemmarna minskade i år med 270 
att jämföra med förra året då minskningen av beta-
lande var 454 jämfört med 2022. Förhoppningen är 
att denna minskning helt avstannar, eller vänder till 
ökning, eftersom registrerade I-medlemmar fortsatt 
att öka varje år. 2021 fanns endast 857 registrerade 
I-medlemmar som jämförelse. Detta gör arbetet 
med rekrytering, och inte minst att få I-medlemmar 
att känna sig inspirerade att fortsätta spela som 
betalande medlemmar, oerhört viktigt.

Kansliet har fortsatt sina kontakter med distrikten 
där bl.a uppföljning av medlemstalen i deras anslut-
na klubbar uppdateras. I dessa kontakter diskute-
ras kommunikationsåtgärder i form av personliga 
kontakter och informationsflöden, samt möjligheter 
till utbildning för funktionärer. Både förbund, distrikt 
och klubbar kan identifiera svårigheter i att nå ut 
med sin information. Tips och idéer för hur strategi 
och rutiner kring detta kan förbättras har diskuterats 
kontinuerligt.
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Klubbarna uppmanades i oktober att kontakta med-
lemmar som inte kommit tillbaka efter sommaren, 
och kansliet gjorde ett utskick i månadsskiftet nov/
dec med budskapet ”Vi saknar dig!” som även i år 
visade sig ha en positiv effekt.

Verksamheten/Ekonomi
Verksamheten har haft en fortsatt strikt plan för 
kostnadskontroll och ansvar. Resultatet för verksam-
heten och medlemsservice håller sig inom budget. 
Personalkostnaden för året ligger kraftigt under 
budget främst med anledning av att det planerades 
för en nyrekrytering (deltid) till kansliet, som inte 
genomfördes. 

En ny revisor, men från samma revisionsbyrå (Grant 
Thornton AB), har anlitats efter intag av offerter 
och beslut på extra stämman. Revisionsarbetet har 
påbörjats och genomförs enligt tidigare rutiner, men 
med en reviderad tidsplan. 

Personal
Kansliet har under en tid haft ett definierat behov 
av en särskild kompetens inom IT. Denna kompe-
tens har varit svår att hitta, då den också bl.a. kräver 
goda kunskaper i tävlingsbridge och regelverk. Ett 
påbörjat ideellt samarbete under året med Skånes 
BF:s kanslichef som besitter dessa kunskaper resul-
terade i slutet av året i ett avtal mellan Skånes BF 
och SBF från 1 juni 2024. 

Avtalet innebär att förbundet kan nyttja 10% av 
kanslichefens arbetstid under kommande verk-
samhetsår, och en förhoppning om en ökning av 
tjänstegrad till förbundet finns för framtiden. Någon 
ytterligare plan, för annan nyrekrytering, planeras 
därför inte för kommande år varför personalbudge-
ten kommer att justeras nedåt inför 2024-25.

I övrigt har inga förändringar i personalstabens 
tjänstgöringsgrader eller ansvarsområden genom-
förts under året.
 

3. EKONOMI
Ekonomifrågor har hanterats av: Rune Veneke, Åhus, 
styrelsens ekonomiansvarige och Suzanne Lemborn, 
Falkenberg, Verksamhetschef. I tillägg har, liksom 
föregående år, konsulttjänst köpts av RF/ SISU i  
Örebro, Lisa Jansson. 

Vi landar till slut i helheten bättre än både vår 
majprognos och helårsbudgeten. 
 
Bridgefestivalen lockade flera spelande, och var i 
vanlig ordning ett lyckat arrangemang men resulta-
tet blev betydligt sämre än förra året orsakat främst 
av högre kostnader för funktionärer.
 
På intäktssidan tappar vi tyvärr runt 100 tkr både 
i medlemsavgifter, spelavgifter och resultatet på 
bridgefestivalen, men SM, Allsvenskan, SC etc samt 
sponsorer ligger på budget. Tack vare ett räntenetto 
på ca 326 tkr täcks tappet på intäktsidan.

På kostnadsidan ser det mesta bra ut. Egentligen är 
det endast kostnaden för Tidningen Bridge som är 
negativ. De ökade portokostnaderna gör att budge-
ten överskreds med ca 120 tkr. 
 
Sammanfattningsvis blir helårsresultatet nu ca 1 240 
tkr bättre än budget trots tappet i intäkterna från 
verksamheten. Det positva resultet kommer av en 
bra kontroll över kostnadssidan samt de lägre kost-
naderna för personal och IT som sticker ut. Personal-
kostnaderna har legat under budget med anledning 
av att en planerad deltidstjänst inte tillsattes förrän 
i slutet av året, och med en lägre tjänstegrad än pla-
nerat. IT-kostnaderna är lägre än budgeterat efter-
som en del projekt flyttats framåt i tiden, och ideella 
insatser eliminerat konsulttimmar. 
 
Våra landslagskostnader kommer att stiga, styrelsen 
har valt att avsätta 500 tkr av resultatet till lands-
lagsfonden samt 700 tkr till framtida IT-projekt.  
 
Förbundets egna kapital har ökat under året och 
uppgår nu till 6 194 tkr, inklusive fonder/ 
avsättningar. Motsvarande värde den 31 augusti 
2023 var 5 008 tkr. 
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4. TÄVLINGSKOMMITTÉN (TK)
TK har under verksamhetsåret bestått av:

Ordförande Carl Ragnarsson, Linköping
Tommy Andersson, Uppsala
Zennica Hammar, Bergsjö
Anders Landmark, Luleå (t.o.m. 2024-03-31)
Ryszard Sliwinski, Uppsala
Johan Grönkvist, Örebro 1)
Carina Wademark, Stockholm 1)
Thomas Winther, Sölvesborg 1)

1) SBF-anställd

Adjungerad:
Fredrik Jarlvik (ordf. lagkommissionen), Malmö 
 
Allmänt
Carl Ragnarsson och Ryszard Sliwinski har, som 
tidigare år, haft huvudansvaret för den årliga översy-
nen av SBF:s olika tävlingsbestämmelser för live-spel 
(Allsvenskan, Mästarpoäng, Svenska Cupen, Svenska 
Mästerskap samt Generellt regelverk för tävlingar i 
Svenska Bridgeförbundet), men också det generella 
regelverket för tävlingar online. 

I januari 2024 genomfördes den formella utbildning-
en, d.v.s. inklusive examination, för licens TL Steg 3. 
Två nya Steg 3-TL utnämndes: Lennart Ransnäs (BK 
Debut) och Hans Kvick (Uppsalabridgen). Lennart 
Ransnäs hade en av de högsta scorerna, såväl på det 
teoretiska provet som på de praktiska övningarna 
(simuleringar), i TL Steg 3-utbildningens historia. 
Skådeplats: Scandic Väst i Örebro och kursledare: 
Ryszard Sliwinski, Tommy Andersson, Thomas Wint-
her och Carl Ragnarsson.

Kansliet har, på uppdrag av TK, ansvarat för All-
svenskans serieindelning och organisation, samt för 
semifinalplatsindelning och organisation för SM Lag. 
Precis som tidigare år spelades på tio orter runt om 
i landet och med segrarna i varje heat kvalificerade 
för final i Kristi Himmelsfärdshelgen.

Carina Wademark har varit TK:s sekreterare och 
även kontaktperson mellan de anställda och övriga 
kommittéledamöter.

TK har under verksamhetsåret haft tre formella 
möten, varav två digitala, och därutöver ett antal 
korrespondensmejl.

Fonder/avsättningar
De fonder/avsättningar som förbundet disponerar är 
nu följande:  
 
Fonder 
Landslagsfonden  	   	 1 537 tkr  
Juniorfonden 			   587 tkr  
Göranssonfonden 		  176 tkr  
Janne Malmströms fond 	 80 tkr  
Truppfonden juniorer 		 17 tkr  
 
Avsättning 
Framtida IT-kostnader 	 700 tkr
 
En högre avsättning till landslagsfonden samt en ny 
post ”Framtida IT-kostnader” finns i förslaget vilket 
gör att årets resultat stannar på - 14 tkr (Budget – 
44 tkr) Fullständig information om ekonomi finns i 
årsredovisningen.

Docusign Envelope ID: 0A11465C-EB65-4E60-A5FB-424B3A23934E



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023-2024

SID 7

Allsvenskan
Kansliet har fått arbeta hårt också inför Allsvenskan 
2024 för att fylla de 16 division 3-serierna med 
stipulerade tio lag i varje. En av serierna fick genom-
föras nio lag: division 3 Mellersta Norrland.

Redan inför verksamhetsåret 2023/2024 beslöt TK 
att fr.o.m. Allsvenskan 2024 minska antalet lag i 
division 3, från 160 till 128. D.v.s. från 10-lagsserier 
till 8-lagsserier, och med särskilda bestämmelser för 
nedflyttning från division 3 2023 och uppflyttning 
från division 4 2024.

Elitserien och Superettan spelades under ett och 
samma tak på Scandic Väst i Örebro; samma upp-
lägg som året dessförinnan. 
Svenska mästerskap – pardisciplinerna 
Merparten av disciplinerna har ökat i deltagarantal 
jämfört med närmast föregående verksamhetsår, 
men det är endast SM Par Nybörjare som sett ett 
större deltagande jämfört med verksamhetsåret 
närmast före pandemin. Mest anmärkningsvärt är 
kanske att både Par och Lag Veteran minskar, inte 
minst med tanke på hur många av förbundets med-
lemmar som tillhör kategorin veteraner.

För respektive disciplin är, i procent, jämförelsetalen 
nedanstående (i reda par, se tabell längre fram):

Resultat
SM Par Dam:				  
1.	 Jenny Evelius-Nohrén – Ylva Karlsson-Uisk,  
  	 Uppsalabridgen
2.	Ann-Sofie Axelsson – Annika Sandberg, Skövde BA
3.	Maria Grönkvist – Catharina Ahlesved, Örebridgen 

SM Par Hcp 30+:
1. Johan Norberg – Patrick Kimari, Uppsalabridgen
2. Carre Nilsson – Jimmi Nordqvist, Malmö BK
3. Nils Wedman – Per Wedman, Ludvikabygdens BK

SM Par Mixed:	
1. Sofia Ryman – Jan Andersson, BK S:t Erik
2. Margot Sivelind – Filip Asplund Sivelind,  
	 LudvikaBygdens BK
3. Gullvi Högberg – Sören Lennartsson, Falköpings BS

SM Par Nybörjare:
1.	Malin Öberg – Martin Norbäck Olivers, BK Debut
2.	Ellen Haglund – Matilda Olsson, Örebridgen
3.	Lars-Erik Johansson – Anders Ullman,  
	 Kalmarsunds BK

SM Par Open:
1.	Ola Rimstedt – Simon Hult, Harplinge BK/BK S:t Erik
2.	Anna Zack Efraimsson – Bengt-Erik Efraimsson,  
	 BK S:t Erik 
3.	Per Clarin – Torbjörn Gustavsson, BK S:t Erik

SM Par Veteran:
1.	Henrik Wegnelius – Björn Wenneberg, BK Alert
2.	Urban Finnsson – Bengt-Göran Olofsson, BK Björken
3. Per Clarin – Torbjörn Gustavsson, BK S:t Erik

Svenska mästerskap – lagdisciplinerna 
Direktfinalen i SM Lag Mixed spelades under Falken- 
bergsveckan och dess motsvarighet Lag Veteran 
under Bridgefestivalen.

SM Lag Mixed samlade 17 lag, med lag X som slutlig 
vinnare och fjolårssegrande Kaptenen som tvåa:

1.	Ylva Pyyköö, Lena Johansson, Anders Erikson och  
	 Leif Johansson
2. 	Gullvi Högberg, Patricia Kronbäck, Sören  
	 Lennartsson och Pär Ol-Mårs
3. 	Bonnie Clementsson, Rosemary Pålsson, Jan  
	 Clemensson och Christian Leo
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SM Lag Veteran lockade 38 lag. Segrade gjorde åter- 
igen de mångfaldiga svenska mästarna i lag Seniorerna:

1.	Christer Bjäring, P-G Eliasson, Gunnar Elmroth,  
	 Tommy Gullberg, Anders Morath och Johnny  
	 Östberg
2.	Peter Backlund, Per Clarin, Torbjörn Gustavsson  
	 och Madelene Swanström
3. 	Göte Berntsson, Sven-Åke Bjerregård, Mårten  
	 Gustawsson, Göran Selldén, Henrik Wegnelius  
	 och Björn Wenneberg

SM Lag Open genomfördes på traditionellt sätt, med 
tio semifinaler om sex lag i vardera och därefter
final under Kristi Himmelsfärdshelgen med tio lag.
Finalen spelades som vanligt på Scandic Väst i 
Örebro. Huvudtävlingsledare var sedvanligt Henrik 
Johansson och denna gång med omväxlande Johan 
Grönkvist och Ryszard Sliwinski som co-pilots, medan 
Tomas Brenning såg till att all teknik och resultat- 
rapportering fungerade klanderfritt. Också årets  
final blev minst lika spännande som fjolårets, med 
tre lag kämpande om medaljerna inför den avslu-
tande ronden och där Lag Sjöqvist till slut försvarade 
sitt guld från 2023 års final.

1.	Måns Sjökvist, Marion Michielsen, Peter Bertheau,  
	 Simon Ekenberg, Per-Erik Malmström, Johan Säfsten
2. 	Mikael Westerlund (k), Jim Nielsen, Morgan 	  
	 Svensson, Bo Sundell, David Wrang, Frederic Wrang
3. 	Magnus Eriksson (k), Daniel Eriksson, Thomas  
	 Karlsson, Alexander Sandin, Jan Selberg, Adam Stokka

Statistik – starter i SM-tävlingar och i Allsvenskan div 4

Noteringar med anledning av covid-19-pandemin:
1)	Något eller några dfb hann inte spela sitt DM före  
	 pandemin.
2)	Merparten dfb hann inte spela DM Par Open före  
	 pandemin.
3)	Nybörjarträffen (kvalet till SM Par Nybörjare)  
	 avlystes helt.
4)	SM Lag Veteran avlystes helt, då ingen Bridge- 
	 festival arrangerades 2020.
5)	Varav 14 via Sista Chansen.
6)	Varav 13 via Sista Chansen.
7)	Inställd p.g.a. för lågt deltagarantal.
8)	Inställd då ingen nationell allsvenska spelades  
	 2020 och ingen upp- och nedflyttning därmed  
	 var aktuell.

Svenska Cupen 2023
I Svenska Cupen 2023 startade 223 lag, en ökning 
med 12 lag jämfört med 2022. Efter sju spelade 
omgångar återstod de 16 lag som på Bridgens Hus i 
Uppsala, under ledning av Ryszard Sliwinski, skulle 
göra upp prispengar, medaljer och ära. 

Finalen spelades mellan Team Tomas och CUEBIDS.
com, där de senare vann med 156–112. 

I det segrande laget ingick: Emanuel Unge (k), 
Yvonne Stokka, Fredrik Alfredsson, Daniel Gullberg, 
Simon Hult, Mikael Rimstedt, Ola Rimstedt, Adam 
Stokka.

Tvåa blev: Tomas Börgesson (k), Kathrine Bertheau, 
Sanna Clementsson, Mikael Arnberg, Johnny Blid, 
Erik Fryklund, David Wrang, Frederic Wrang.
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Simultantävlingar  
Simultantävlingar arrangerades såväl dagtid som 
kvällstid under verksamhetsåret och är fortsatt 
populära.

DTL-träff digitalt
I augusti 2024 genomfördes Distriktstävlingsledar-
träffen (DTL-träffen) i digitalt format, en modell som 
provats de tre senaste åren. 
DTL-träffen hölls på Teams och med 20-talet delta-
gare närvarande. Huvudpunkterna vid årets upplaga 
var: 

•	 Allsvenskan
•	 DM/SM-tävlingar
•	 Tankar om reviderat upplägg av Svenska Cupen  
	 inför 2025
•	 Max Klöver och Max Ruter i festivalen –  
	 bör de bytas mot handikappgränser istället?
 
Beslut i korthet under verksamhetsåret
Förutom vad som nämnts under föregående punk-
ter, har bland annat följande beslut fattats under 
verksamhetsåret 2023/2024: 

1.	Flertalet distrikt önskar en senareläggning av  
	 sista-datum för anmälan av antal lag till, samt  
	 sista speldag för, allsvenskan division 4. Beslöts  
	 att flytta fram till 31 december respektive 31  
	 januari fr.o.m. verksamhetsåret 2024/2025.
 
2.	Önskemål om att slå samman distrikt för att få till- 
	 räckligt antal lag i allsvenskan division 4. Beslöts  
	 att tillåta, under förutsättning att de inblandade  
	 distrikten är överens och att SBF:s kansli informeras.
 
3.	Damallsvenska mot bakgrund av att EBL nu infört  
	 en Champions Cup för damlag. Beslöts att ingen 
 	 separat damallsvenska kommer att arrangeras  
	 2024/2025, däremot kan separat uttagnings- 
	 tävling arrangeras online, precis som innevarande  
	 verksamhetsår.
 
4.	Handikapp i lagtävling. Implementeringen skjuts  
	 åter på framtiden, då det fortsatt inte står helt  
	 klart hur den ska göras i BIT.
 
5.	Norsk Bridgeforbund har tagit fram en TL Steg  
	 1-utbildning online, vilken TK har tagit del av. Att  
	 ta fram en svensk motsvarighet skulle kräva en  
	 stor arbetsinsats och mot bakgrund av att WBF  
 	 inom en treårsperiod kommer ut med en  

	 ny lagbok, avvaktar TK med att ta fram en  
	 eventuell online-utbildning till dess 2027 års lagar  
	 har trätt ikraft.
 
6.	Mästarpoäng. Beslöts att sänka gränsen för  
	 automatisk tilldelning av ”guldpoäng med förhöjd  
	 skala” i guldtävlingar med hög standard, från  
	 nuvarande gräns som är snitthandikapp max 15  
	 till max 12. Träder ikraft i och med verksamhets 
	 årsskiftet 1 september 2024.
 
7.	Ny övre handikappgräns. ITK har föreslagit att det  
	 hittills rådande högsta handikappet, 52, bör höjas  
	 till 62, då många av de spelare som idag har  
	 handikapp 52 i medlemsregistret, i praktiken har  
	 ett betydligt högre handikapp. TK har inga invänd- 
	 ningar mot förslaget utan ger ITK fria händer att  
	 lägga fram det för styrelsen för beslut. Har införts  
 	 från januari 2024.
 
8.	Distriktstävlingsledarpärmen (DTL-pärm) har  
 	 uppdaterats.
 
9.	Fair Play-systemet sjösattes under verksamhets- 
	 året.
 
10.SM i FunBridge. TK beslöt att avslå ansökan om  
	 att ett officiellt SM i robotbridge.
 
11.SM Lag Mixed 2024 spelas under Falkenbergs- 
	 veckan.
 
12.Ersättning för brickläggning i SBF-tävlingar utan 
	 för Bridgefestivalen höjs fr.o.m. 1 september  
	 2024, från 2.50 kr/bricka till 3.00 kr/bricka.
 
13.Johan Grönkvist har utsetts till TL Steg 3 Elit.
 
14.Sanktionsförfarande för silverpoäng i lagtävlingar  
	 återinförts fr.o.m. 1 september 2024.
 
15.WBF har uppdaterat lag 73 och lag 89 att gälla  
	 fr.o.m. 1 januari 2024. TK har översatt den  
	 engelska versionen till svenska. Ryszard Sliwinski  
	 har faktagranskat översättningen.
 
16.Beslöts att vid 13–14 deltagande par i kval- 
	 tävlingar till pardiscipliner i SM tillåta att 39  
	 brickor spelas (istället för minst 40) för silver- 
	 poängtilldelning. Gäller fr.o.m. 1 september 2024.
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17.Förslag till nytt systemregelverk, att ersätta det  
	 s.k. pricksystemet, inkom till TK under våren 2024.  
	 TK avråder från att byta ut nuvarande system- 
	 regelverk. Däremot förtydliga att klubbar äger rätt  
	 att själva bestämma över systemregler i sina  
	 bronstävlingar. SBF-styrelsen uttryckte sin för- 
	 våning över denna avrådan, då den ursprungliga  
	 intentionen var att skapa ett enkelt regelverk och  
	 att fokusera på klubbnivån, den nivå där ofta  
	 nuvarande regelverk uppfattas som komplicerat.  
	 Att inte ha en konkret rekommendation för  
	 klubbar ansåg styrelsen vara högst olämpligt. SBF- 
	 styrelsen beslöt att återremittera arbetet med  
	 systemregler till TK, med uppdrag att se över  
	 regelverket och med betoning på klubbnivå/ 
	 bronstävlingar. 
 
	 Detta arbete har TK på sig att göra klart till den 1  
	 september 2025.
 
18.Rutiner för säkerhet avseende hantering av giv- 
	 samlingar, såväl i digital form som i pappers- 
	 format och fysiska brickor, vid de förbunds- 
	 arrangemang där klubbar/distrikt står som ”lokal  
	 arrangör” behöver både ses över och kommuni- 
	 ceras bättre från SBF till arrangören. SBF:s verk- 
	 samhetschef kommer att leda detta översyns- 
	 arbete.
 
19.Föreslogs att tillfråga Dan Bylund (Sundsvall) och  
	 Krister Ahlesved (Stockholm) att fr.o.m.  
	 1 september ingå som ledamöter i TK.
 

5.FESTIVALKOMMITTÉN (FK)
FK har under året bestått av:

Martin Löfgren, ordförande, Norrköping
Carl Ragnarsson, Linköping
Tomas Brenning, Enköping
Suzanne Lemborn, Falkenberg 1)
Micke Melander, Falkenberg 1)

1) SBF-anställd

Flera möten har avhållits under verksamhetsåret, 
samtliga digitala, dels med hela kommittén, dels 
mellan enstaka medlemmar för att avhandla enskilda 
ärenden.

Bridgefestivalen 2024 genomfördes enligt plan med 
mycket få förändringar. SM-tävlingar har ett bestämt 
antal deltagare, medan sidotävlingarna, inklusive 
”flaggskeppet” Chairman’s Cup och ”Guldgruvan” 
har ett fritt antal deltagande.

Hedersordförande Mats Qviberg har fortsatt att 
finansiellt stödja Chairman’s Cup (CC).

Deltagande i CC gick ned med 4 (från 130 till 126) 
och då fler ”gratislag” (rena juniorlag och distrikts-
lag) deltog sjönk intäkterna här något.

Deltagande i Guldgruvan steg å andra sidan från 136 
till 151.

I sidotävlingarna var utvecklingen mellan 2023-24 
+100 par (2,3%) i bronstävlingar och -39 par (-6,6%) 
i silvertävlingarna, totalt en ökning med 61 par 
(1,3%).

Totalt startade i Bridgefestivalen 6782 antal par, och 
vi kunde glädjas åt åtskilliga nykomlingar.

En notering kan göras att den 2023 nyinstiftade 
SM-disciplinen ”SM Par hcp 30+” förvisso hade  
samma antal par i finalen, men har fått ökad  
popularitet i distrikten.

Likaledes kan konstateras att flytten av SM-finaler 
och CC-slutspel och användandet av Conventums 
övriga lokaler fortsatt ses mycket positivt av spelarna.

Dessvärre blev det finansiella utfallet inte det för-
väntade. Från 2023 års plusresultat om 245 tkr gav 
2024 års Bridgefestival endast en vinst om 45 tkr. 
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Emedan intäkterna låg på ungefär samma nivå som 
2023 har kostnadsmängden ökat märkbart. 

Främst har personalkostnaderna, och de till personal 
kopplade boendekostnaderna, ökat med c:a 70 tkr 
(löner/arvoden) och 30 tkr (logi). Behövliga ny- 
investeringar i datorer/bridgemates och annan  
materiel stod också för en stor del av kostnads- 
ökningarna.

Ett än ökat kostnadsfokus måste ägnas åt festivalen 
för att kunna ordna denna utan avkall på den väl 
kända kvaliteten och utan avgiftshöjningar på kort 
sikt.

Samarbetet med Conventum (Arena) har varit ut-
märkt. Dock har Örebro Kommun (”Örebro- 
kompaniet”) sagt upp samarbetsavtalet med SBF 
(liksom med alla evenemangsarrangörer), men SBF 
har fått garantier om 2025 års Bridgefestival liksom 
att Örebrokompaniet har som avsikt att arbeta för 
kommande års festivaler.

 

6. UTTAGNINGSKOMMITTÉN (UK)
UK har under verksamhetsåret bestått av:

Martin Löfgren, Norrköping, ordförande
Fredrik Kronmarker, Stockholm, kapten öppen klass
Linnea Edlund, Uppsala, kapten damklass
Olle Wademark, Stockholm, kapten veteranklass
Pär Ol-Mårs, Stockholm, kapten mixedklass
Johan Säfsten, Stockholm, kapten juniorklasser
Carina Wademark, Stockholm, coach 1)

1) SBF-anställd 

Flera digitala möten har hållits under året för  
planering, uttagning, observationer och mästerskap.
 
Allmänt
Riksstämman 2023 beslutade om samma finan-
sieringsprinciper som tidigare år, dvs styrelsen har 
mandat att fördela fastlagda budgetmedel, och om 
fullfinansiering inte kan ges samtliga landslag så är 
prioriteringsordningen: Juniorer, Open, Damer, och 
”övriga” (f.n. mixed och veteraner).
Icke fullfinansierade lag erhåller startavgift och 
landslagsuniform (tröjor). 

Under verksamhetsåret, mer specifikt: sommaren 
2024, spelades tre stora nationsmästerskap: 

•	 EM för nationslag – Herning/Danmark, slutet av juni
•	 EM för juniorlag – Wroclaw/Polen, första halvan av juli
•	 Öppna VM för juniorer – Wroclaw/Polen, efter JEM

Nations-EM
Sveriges resultat var tillfredsställande om än inte 
helt i nivå med förväntningarna/förhoppningarna.

Primärmål för samtliga lag var att kvalificera sig till 
2025 års VM, något som kräver minst en åttonde- 
plats. Det fanns i tillägg vissa medaljförhoppningar.

Open: Sjunde plats för Mikael och Ola Rimstedt, 
Peter Bertheau – Simon Hult och Jan Selberg – Lars 
Andersson med kapten Fredrik Kronmarker.

Mixed: Kathrine Bertheau – Simon Ekenberg, Sanna 
Clementsson – Tobias Törnqvist och Daniel Gullberg 
– Emma Övelius med kapten Pär Ol-Mårs, tog liksom 
det öppna laget en sjundeplats.
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Veteraner: Närmast medalj, med en femteplats, 
kom Bengt-Erik Efraimsson – Anders Morath,  
Gunnar Elmroth – P-G Eliasson samt Göran Selldén – 
Björn Wenneberg med kapten Olle Wademark.

Damer: Damlaget innehöll flera debutanter, men var 
ändå snubblande nära att kvalificera sig. Det blev en 
niondeplats för laget Ylva Johansson – Louise Hall-
qvist, Marie Johansson – Sara Asplund Sivelind och 
Suzanne Lemborn – Malin Helin med kapten Linnea 
Edlund. Resultatet kan ge en reservplats till VM.

Coach för främst veteraner och damer var Carina 
Wademark.

Junior-EM
Bägge våra deltagande lag, i klasserna U26 och U21, 
lyckades VM-kvalificera sig. Ändå måste placeringar-
na, främst för U21 (med många meriter), betraktas 
som något besvikande.

U26: Snubblande nära en bronsplats blev det för 
Sanna Clementsson – Alexander Sandin, Castor 
Mann – Erik Hansson och Markus Bertheau – Erik 
Wiberg. 

U21: Sista, åttonde, VM-kvalplats togs av vårt lag 
Andreas Abragi – Ivar Lichtenstein, MayaLo Björk-
Heed – Andrea Nilsson samt Matteo Nordvist –  
Harry Hjorth Warlenius.

Ledarteam på plats, såväl fungerade som kaptener 
som coacher, var Johan Säfsten och Erik Fryklund.

Öppna Junior-VM
De öppna mästerskapen ligger inte under UK, men 
några resultat bör ändå nämnas:

I JVM-par U26 vann den icke ordinarie parkonstella-
tionen Castor Mann – Alexander Sandin guld.
I JVM-lag U16 tog Matteo Nordqvist och Filip Asp-
lund Sivelind tillsammans med ett norskt par silver.
I JVM-par U16 gick paret Filip Asplund Sivelind – 
Matteo Nordqvist till final som kvalettor med stora 
förhoppningar om en bra slutplacering, men p.g.a. 
sjukdom kunde paret inte spela finalen.

I tillägg till de rent bridgemässiga framgångarna 
tilldelades även priset ”Joan Gerard” till en svensk 
spelare, Alexander Sandin. Detta pris röstas fram 
och ges till den spelare som anses som bästa före-
bild för andra juniorer.

7. IT-KOMMITTÉN (ITK)
ITK har under 2023/24 bestått av:
 
Rickard Olsson, Bjärred, ordförande  
Bo Roos, Ulricehamn (- mars 2024) 
Jesper Johansson, Lerum (mars 2024 -) 
Roger Hilmersson, Linköping  
Pierre Winberg, Bollnäs  
Suzanne Lemborn, Falkenberg 1)  
Johan Grönkvist, Örebro 1)  

1) SBF-anställd
 
Möten 
Två möten har hållits (10/4 och 2/9) samt ett flertal 
arbetsmöten inom projekten.  
 
Sammanfattning 
För VÅ 2023/24 har kostnaderna för förvaltning (BIT/
Masken) minskat snabbare än förväntat. Detta då 
förslag på förbättringar har prioriterats ned samt 
att antalet förslag om tillägg har minskat. De mest 
akuta kompletteringarna av lagmodulen har utförts 
under året. Det enda av de nya projekten som dragit 
pengar är utredningen om hur vi ska hantera vår nya 
hemsida. 

Överskottet kan användas för att påverka totalen på 
resultaträkningen för SBF 2023/24. 

BIT/Masken 
Det som tidigare benämnts ”förvaltning”, vilket om-
fattat felrättning och kompletteringar av vår hemsida 
samt vidareutveckling av vårt administrativa system 
(Masken). Då BIT planeras att läggas i malpåse med 
enbart rättningar av fel och då Masken i princip är 
färdigutvecklat görs bedömningen att en budget 
som motsvarar årets utfall är tillräcklig.  

Drift/Licenser 
De besparingar som gjordes under förra verksam-
hetsåret har kunnat bibehållas. Under kommande 
år kommer dessa utgifter att öka då vi under dessa 
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kommer att ha parallell drift med vår nuvarande 
hemsida, samtidigt som vi utreder och börjar flytta 
över funktioner till den nya hemsidan. Dessa kost-
nader kommer succesivt att öka efterhand, då vi tar 
i drift funktioner där. Ett annat tillägg är att vi kom-
mer att se över backupsituationen för BIT då risken 
för att utsättas för hot kommer att öka, när allt 
underhåll på Drupal 7 upphör i januari 2025. 
 
Nya projekt 
En del ändringar inom ansvarsfördelningen av dessa 
har skett.  

Ett nytt projekt Ruter2 har skapats med en bredare 
målsättning än den tidigare utvärderingen av Bridge- 
time. Denna del ingår nu som en arbetsgrupp i 
Ruter2. Ansvaret för detta projekt är överfört till TK 
och en styrgrupp och ITK:s roll är att vara stöttande 
i IT-frågor. De framtida önskemålen om nya funk-
tioner i lagmodulen ingår numera också i projektet 
Ruter2. 

Inom Drupal79-projektet har det framkommit att en 
migrering till nyare versioner av Drupal kommer att 
innebära en total omprogrammering av de inves-
teringar vi gjort i BIT. Projektet har med andra ord 
ändrat karaktär då vi är obundna av tidigare gjorda 
investeringar i Drupal. Vi ser på projektet som ”vår 
nya hemsida” och kommer bara att överväga migre-
ring till Drupal10 om det inte finns alternativa och 
billigare lösningar med annan metodik.  
 
När det gäller resultatpresentation övervägs ett 
ramverk kallat Laravel, när det gäller presentation av 
information från förbundet, distrikten och klubbarna 
övervägs om Wordpress kan vara ett alternativ.  
 
Filosofin är att välja de lösningar vi skulle valt om vi 
skulle gjort BIT idag. För närvarande utvärderas olika 
alternativ med en testinstallation. BIT under Drupal7 
kommer att läggas i ”malpåse” med enbart buggrätt-
ning och minimal vidareutveckling.  
 
Planen är att succesivt flytta över funktioner från BIT 
till en helt ny hemsida där BIT kommer att finnas tills 
alla prioriterade funktioner är överflyttade. Enbart 
historik kommer att stanna kvar i BIT under Drupal7.  
 
För närvarande är ITK projektägare, men då detta 
projekt i princip berör alla är det viktigt att vi kan 
engagera personer inom alla delar av SBF. Det över-
gripande ansvaret bör i likhet med Ruter2 flyttas 

från ITK. ITK:s bör ansvara för samordningen medan 
prioriteringar och resursfördelning bör flyttas utan-
för ITK till en fristående styrgrupp som rapporterar 
direkt till styrelsen. 

Försöksverksamheten med att införa ett datalager 
inom SBF har fortsatt med blandad framgång under 
året som gått. Målsättningen med projektet är att 
kunna tillgodose behov av faktabaserad informa-
tion genom självbetjäning på alla nivåer inom SBF 
baserat på det som finns lagrat i våra databaser. En 
utbyggnad under året skedde i samband med infö-
rande av hcp62 vilket också möjliggjort att kunna 
följa medlemmar lite mer exakt än tidigare. Detta 
har resulterat i ett antal rapporter som är under 
utvärdering hos MK. Vi kan numera bland annat kan 
följa andelen I-medlemmar som blir betalande per 
år ned på klubb-nivå (55-60%). En liten Excel-rutin 
har utvecklats för att de som vill göra MP-simule-
ringar ska kunna visualisera hur de ska uppnå nästa 
mästarklass. Rutinen används av kansliet och kan 
distribueras till de av våra medlemmar som har 
Excel installerat på sina datorer.  

Resurser 
Med de omfattande projekt vi står inför kommer 
ökade resurser att behövas. De kan uppstå som 
investeringsbeslut eller ökade löpande kostnader 
beroende på den finansieringsmetod som väljs.  
 
I Ruter2 är för närvarande en löpande kostnad det 
mest troliga alternativet, medan det för att skapa en 
ny hemsida och datalagret är troligast att vi tvingas 
till ett högre risktagande och att investera. 

Det krävs engagemang
Under de senaste två decennierna har det skett  
stora förändringar i hur man utvecklar IT-stöd. 
Numera arbetar man med att utveckla funktionerna 
löpande i små steg utgående från en övergripande 
målsättning.  
 
Detta kräver ett stort engagemang från såväl  
beställare som utvecklare med täta avstämningar 
så att utvecklad kod stämmer med de förväntningar 
som beställaren har.  
 
Vi kommer att behöva utbilda de som deltar i ut-
vecklingen av våra nya IT-stöd, så alla är införstådda 
med de roller och vilket ansvar de har i det arbetet.
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8. MEDLEMSKOMMITTÉN (MK) 
MK har under verksamhetsåret bestått av:
 
Zennica Hammar, Bollnäs, ordförande
Peter Ventura, Krylbo,
Birgitta Lagnell, Göteborg
Ann-Charlotte Nilsson, Umeå 
 
Årets klubbledare 
MK har glädjen att utnämna Anna Järup till årets 
klubbledare 2024.
 
Anna har under många år varit ordförande för Udde-
valla BF. Anna har med hårt arbete drivit klubben 
med otrolig skicklighet och skärpa. Anna är på klub-
ben nästan varje dag för att lägga fram lägga fram 
priser, prata med medlemmarna, vara TL eller hjälpa 
någon annan att starta upp tävling.
 
Anna ser alltid till att det finns utbildade TL, kurser 
varje år och vård av såväl nya som gamla medlem-
mar. Hon är kursledare varje höst, och är otroligt 
duktig på att se till att medlemmarna alltid kan  
vidareutveckla sin bridge.
 
Anna har varit yrkesverksam lärare vilket har gjort 
att hon inte bara är en utmärkt bridgelärare utan 
också en god människokännare. Detta är bra verk-
tyg när man ska vara allt från partnerförmedlare, 
organisatör, ledare och många gånger en lyssnande 
medmänniska.

MK har vart indelat i tre olika grupper.

Synlighetsgruppen
Peter Ventura, Karlbo 
Suzanne Lemborn, Falkenberg 1)
Carina Wademark, Lidingö 1)

1) SBF-anställd

Ett möte har hittills hållits under 2023–2024.  Under 
2023/2024 har man tagit fram ett antal nya Roll-ups 
för klubbar att låna vid arrangemang. Då fraktkost-
naden är hög kommer distrikten erbjudas köpa in 
egna till en reducerad kostnad. Förhoppningen är att 
avstånden minskar vid lån och att fraktkostnaderna 
mer eller mindre elimineras.

Synlighetsgruppen har också tagit fram en Prova-På 
påse som blivit uppskattad och beställs av många 
klubbar inför rekryteringsaktiviteter.

Foldrarna för ”MiniBridge Tävling” samt ”Vad är 
Bridge?” har nyproducerats då de tagit slut. En ny 
kursaffisch är under produktion för att under hösten 
2024 finnas för beställning.

Den norske fotografen Svein Erik Dahl bjöds in till 
Bridgefestivalen för att hjälpa oss att bygga ett 
bibliotek med bilder till bland annat pressen. Vi fick 
in 100-talet bra bilder och hoppas nu på att vi snart 
kan få ett bra system för att få in ett bildbibliotek på 
hemsidan. Hans bilder är av hög kvalité och vi hopp-
as kunna se honom åter vid Bridgefestivalen 2025 
för att bygga ut biblioteket ytterligare.

Synlighetsgruppen är också nära förestående att 
under tidig höst 2024 sjösätta den nya press/medi-
asektionen som ska finnas på förbundets hemsida 
under ”info”.
 
Två andra projekt har startats under verksamhets-
året men ännu inte gått i mål. Det första är att i 
samarbete med JK trycka upp T-shirts med coola 
tryck för juniorer med avsikt att väcka intresse för 
bridgen bland skolkamrater och vänner. Responsen 
borde öka då coola tryck oftast får en fråga och med 
detta får användaren förhoppningsvis en chans att 
göra reklam för Bridgen. Det andra projektet är att 
vi söker en ny illustratör som kan göra humoristiska 
illustrationer, gruppen har vart i kontakt med några 
olika men det är ingen som ännu har kunnat levere-
ra något av vad man söker.

Seniorkommittén
Birgitta Lagnell, Göteborg, ordförande
Anders Nordberg, Malmö
Anki Vikström, Skellefteå, avgått under året.
Gunila Langius, Stockholm, avgått under året.

Seniorkommittén har genomfört två digitala möten 
vår respektive höst för distriktsförbundets senio-
ransvariga och övriga intresserade.

Seniorkommitténs bemanning har tyvärr under året 
halverats p.g.a. sjukdom och har därför haft pro-
blem med sitt fortsatta arbete. Deras fokus har legat 
på att ha digitala möten med fokus på talare som 
informerar om hur de har fått sin klubb att blomst-
ra. MK har tillsammans med Seniorkommittén och 
Verksamhetsstöd enats om att avveckla seniorkom-
mittén och dess frågor flyttas till Verksamhetsstöd. 
Därmed ingår Anders Norberg och Birgitta Lagnell 
framledes i verksamhetsstöd som kommer fortsätta 
med de digitala mötena.
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Seniorkommittén har även arbetat med att finna 
ett lämpligt forum för att sprida kunskap om Marek 
Malysa’s arbete, att genom bridgespel kan mins-
ka risken för att drabbas av alzheimer respektive 
demens. Det arbetet har bordlagts och kommer för 
närvarande inte fullföljas.

Verksamhetsstöd
Ann-Charlotte Nilsson, Umeå, ordförande
Mia Breding, Källsjö
Anders Nordberg, Malmö
Birgitta Lagnell, Göteborg
Linda Sandberg, Skövde
Martin Löfgren, Norrköping
Micke Melander, Falkenberg 1)

1) SBF-anställd

Verksamhetsstöd har i år fått förstärkning då Linda 
Sandberg, Skövde, har rekryterats och vi ser fram 
emot ett bra samarbete
Vi önskar också Anders Nordberg och Birgitta Lagnell 
från Seniorgruppen välkomna.
 
Under Riksstämmohelgen 2023 diskuterades om 
tävlingsbridgens framtid i Sverige under titeln Brid-
ge-X. Resultatet av de workshops som genomfördes 
inom områden Klubbfunktionärer, rekrytering och 
tävlingar för alla sammanställdes av MK och Distrik-
tens kontakt på kansliet fick i uppdrag att presentera 
detta för sitt distrikt, under distriktsträffarna i maj 
följdes detta upp, och distrikten uppmanades att ta 
kontakt med MK och verksamhetsstöd så att vi kan 
arbeta med det som klubbarna efterfrågar.
 
Rekrytering
Det framkom att vi har en del verktyg för hur vi vär-
var nya till kursen, men väldigt lite om hur vi får be-
håller de som gått kurs. Med det som underlag har 
2025 års tematräffar  tagits fram för att ge ett stöd, 
hur vi skapar förutsättningar för de nya att trivas och 
bli hemma på klubben. 

Det har genomförts fem tematräffar tidigare, fyra 
under verksamhetsåret. I dagsläget inbjuder vi till en 
tematräff den sjätte i ordningen, Så här får vi våra 
elever börja tävlings spela. 

Under 2025 planeras ytterligare tre tematräffar med 
fokus på trivseln, atmosfären vi alla är med och 
skapar. På distriktsträffen i november ska ytterliga 
underlag för dessa samlas in.

Den första träffen fokuserar på ”Trivsel” och tar upp 
vad man kan göra om det uppstår problem.
Den andra träffen ska handla om ”etik och moral”. 
Hur man kan skriva trivselregler på klubben, undvika 
mobbning och utanförskap och tillsammans med TL 
skapa ett bra klimat i verksamheten.
Den tredje träffen ska ta upp ”mentorskap och före-
bilder”. Glada funktionärer och god trivsel är viktigt. 
Kan man involvera nya medlemmar redan i klubbar-
betet har man mycket att vinna.

Tävlingar för alla
Vad gäller mentorbridge diskuterar vi att införa 
spelformen ”Mentorbridge” där rutinerade spelare 
kan spela utan att det påverkar hcp och inte heller 
får några mästarpoäng. Med hjälp av ett frågefor-
mulär vid distriktsträffen i november 2024 och vid 
utbildningshelgen i januari 2025, ska det undersökas 
huruvida detta är ett problem.

Nybörjarträffen/SM Par Nybörjare - är ytterligare ett 
område vi diskuterar att förändra. Dels vill vi ha ett 
tydligare regelverk för vilka som har rätt att delta, 
dels vilka system som får användas. Vi diskuterar 
även om nybörjarträffen bör göras till en DM tävling 
och finalen därmed blir en SM klass. Detta betyder i 
sådana fall DM kval som övriga SM finaler och minst 
ett deltagande par från varje distrikt till final.

Diskussioner har förts om Klöver/Rutertävlingar vid 
Bridgefestivalen och om att ändra upplägget för att 
få fler deltagare till tävlingarna. Beslut har fattats att 
inte göra förändringar i upplägget då poängen är att 
man vill framhäva just nålens betydelse och att det 
ska vara en tävling för just dem.

Förslag finns, om det är möjligt med logistik och led-
are, att flytta såväl tävlingarna för ruter/klöver som 
SM Par Nybörjare till Bridgefestivalens sista helg för 
att samla alla tävlingar för nybörjare parallellt med 
SM Par Open. Även seminarier bör iså fall flyttas 
närmare slutet av veckan.

Klubbfunktionärer
Vi har under sista tiden vid flera tillfällen blivit upp-
märksammade på att Klubbfunktionärshandboken 
behöver uppdateras.
 
Underlag för detta kommer att samlas in och en plan 
för arbetet med klubbfunktionärshandboken ska tas 
fram till Novembermötet.
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9. JUNIORKOMMITTÉN (JK)
Juniorkommittén har under verksamhetsåret bestått 
av:

Stina Lysebring, Marieholmsbruk
Björn Sörling, Ulricehamn
Karl Asplund, Ludvika
Kent Maltein, Sandviken
Allan Nouri Otman Farah, Kalmar
Erik Fryklund, Linköping
Lisa Bergqvist, Boden
Micke Melander, Falkenberg 1)

1) SBF-anställd

Under verksamhetsåret har Erik Fryklund och Allan 
Nouri Otman Farah på egen begäran lämnat JK. Lisa 
Bergqvist kom med i augusti 2023. Då flertalet av 
JK:s medlemmar är relativt nya i JK har en del tid fått 
vigas till att diskutera arbetssätt, visioner och planer 
framåt. 

JK har under det gångna året haft ett eller två möten 
per månad. Förutom det möte som ägde rum i  
samband med Bridgefestivalen har samtliga möten 
varit digitala. 

Två juniorläger har kunnat genomföras under 
verksamhetsåret; Nordic Junior Camp i Sandviken 
på hösten, och ett på Backamo Lägerplats utanför 
Ljungskile under Kristi himmelfärdshelgen. 

JSM-par kunde genomföras i januari på BK St:Erik. 
13 par deltog. 

JK har gett ekonomiskt bidrag till juniorer för att  
spela internationella tävlingar, bland annat i Norge 
och Polen. 

Under verksamhetsåret har JK lagt mycket tid och 
fokus på projektet Juniorkampen, med ambitionen 
att klubbar ska kunna jobba riktat till skolor i  
närområdet. JK ska vara deltagande klubbar  
behjälpliga med metod, material, rådgivning och 
även möjlighet att söka ekonomiskt stöd. Projektet 
har startat så smått på några ställen i landet och 
kommer fortsätta under nästa verksamhetsår. 

Samarbete med juniorlandslagstruppen har inletts, 
med planen att en representant från JK ska vara mer 
involverad/riktad mot de yngre juniorerna. Ett tätare 
samarbete kan ge goda effekter genom påfyllnad i 
trupperna och inspiration för juniorer att utvecklas.

Mentorsprogrammet för juniorer har fortsatt fun-
nits. En junior har under året fått en mentor och 
kommit igång och spela tillsammans med denne via 
Realbridge.
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10. UTBILDNINGSKOMMITTÉN (UTBK)
UTKB har under 2023/24 bestått av: 

Krister Ahlesved, Stockholm, ordförande  
Britt-Marie Warborn, Varberg 
Florence Fridén, Stenungsund 
Gullvi Högberg, Lidköping
Björn Holm, Hedemora 1)
Micke Melander, Falkenberg 1)

1) SBF-anställd

UTBK har under året hållit fyra digitala möten 9 sep-
tember, 13 november, 24 januari och den 20 mars. 
Arbetet har fortskridit i många av de aktuella frågor 
som finns på dagordningen.

Bridgelärarutbildning
Tre regionala bridgelärarutbildningar Steg 1 har 
genomförts under året. Den första var i Gävle redan 
den 2 september, den andra i Åhus 6 april och den 
tredje i Hallsberg. Den sistnämnda skedde på verk-
samhetsårets sista dag 31 augusti. Utbildningsda-
garna har samlat 20 - 25 nyfikna bridgelärare vid 
varje tillfälle. Totalt har SBF utbildat cirka 150 Steg 1 
utbildade Bridgelärare vid de sex utbildningar som 
ägt rum sedan starten för drygt 2½ år sedan. En 
första steg 2 utbildning är planerad som vidareut-
bildning för dessa under januari 2025. Vid sidan om 
det arbetar utbildningskommittén med att utforma 
programmet för steg 3, som preliminärt handlar om 
en utbildningslicens och eventuella andra digitala 
överkurser för de som önskar förkovra sig.

Registreringar
Förutom att det genomförs utbildningar har utbild-
ningskommittén beslutat att diplom ska utdelas till 
alla utbildade, vilket har gjorts, och dess licenser ska 
registreras på hemsidan som så görs för ex. tävlings-
ledare, denna funktion fungerar från våren 2024.

Hemsidan
Utbildningskommittén har genomfört ett stort  
arbete med att ändra om förbundets hemsida vad 
gäller information under ämnet utbildning. Det har 
nu blivit enklare att hitta riktad information till dig 
som antingen är ny funktionär eller spelare. 

Onlinekurs
UTBK har genomfört två onlinekurser – en nybör-
jar- samt en fortsättningskurs. Intresset har varit 

blandat. UTBK konstaterar att det finns ett behov 
av båda, men att fortsättningskurser med speciella 
teman, sannolikt har ett större intresse, då delt- 
agandet ökade markant vid anordnandet av en så-
dan, snarare än en nybörjarkurs.

Veckans giv (Tappat kort)
UTBK har fortsatt att leverera tappat kort eller veck-
ans giv till hemsidan, totalt har det varje vecka med 
start under sommaren publicerats på fredagar som 
en problem på hemsidan.

Detta är två olika problem per publicering med 
saknade kort, samt lösning. Det första publicerades i 
juni 2023 och tills verksamhetsåret slut 2024-08-31 
hade 32 stycken levererats. 20 nya problem är på 
gång för kommande verksamhetsår. 

Seminarier under festivalen
Fyra seminarier för mindre rutinerade spelare hölls 
under årets bridgefestival 2024 med ca 25-30 delta-
gare per tillfälle.

Fortsättningsmaterial
UTBK har fortsatt arbetet av det omfattande  
material som finns i form av Minikurser. Ny rubrik är 
”kortkurser” och kommitténs förhoppning är att den 
första serien om ca tjugo sådana kommer att  
släppas under 2024-2025. 

Digitala hjälpmedel
UTBK fortsätter titta på vad det finns för digitala 
hjälpmedel som landets bridgelärare kan använda i 
sin undervisning.
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11. LAGKOMMISSIONEN (LK) 
Lagkommissionen (LK) är Svenska Bridgeförbundets
(SBF) högsta instans för att tolka lagar och regler för
tävlingsbridge, för att hantera överklaganden, samt
för att fälla domslut.
 
LK har under verksamhetsåret bestått av:

Fredrik Jarlvik, Malmö, ordförande
Mikael Grönkvist, Stockholm, sekreterare

Ordföranden är också kontaktperson mellan LK och 
SBF:s styrelse.

Bedömningsgrupp:
Tommy Gullberg, Hägersten
Torbjörn Gustavsson, Ekerö
Jan Kamras, Tel Aviv
Marion Michielsen, Stockholm
Bengt-Erik Efraimsson, Solna
Tommy Bergdahl, Trångsund
Anders Morath, Järfälla
Johnny Östberg, Stockholm

Lagtolkningsgrupp:
Carl Ragnarsson, Linköping
Ryszard Sliwinski, Uppsala
Linus Jorner, Örebro

Under verksamhetsåret har LK avgjort tre fall  dessa 
från Allsvenskan division 2, Allsvenskan division 3 
och en simultantävling. 
 
Mikael Grönkvist, LK:s sekreterare, har redigerat och 
publicerat fallen på SBF:s hemsida. 

LK:s ordförande har svarat på diverse frågor (via 
epost och telefon) från förbundets klubbar och med-
lemmar. LK:s ordförande har skrivit fem artiklar med 
olika lagrelaterade teman för tidningen BRIDGE.

 

12. DISCIPLINNÄMNDEN (DN)
DN har under verksamhetsåret bestått av:  

Tomas Andgren, Kungsbacka, ledamot 230919 - 
240515, ordf. under perioden 240107 - 240515
Åsa Andersson, Västerås, ordförande from 240801
Per-Ola Cullin, 	Stockholm 
Andreas Westman, Sundsvall
Jan Lagerman, Täby
Vidar Wahlestedt, Karlskrona
Lena Westman, Uppsala
Suzanne Lemborn, Falkenberg 1) 

1)  SBF-anställd, samordnande för DN.

DN har under verksamhetsåret fått in femton ären-
den. Tretton av dem är avslutade samt tre från 
föregående verksamhetsår. 

De två återstående ärendena hör ihop, och handlar 
om misstanke om fusk och hur det har hanterats av 
anmälaren. 

När ett ärende inkommer om misstänkt fusk så 
skickas den till TK/Fair-play för uppbyggnad, den 
utredningen lämnas till DN med anmälan. Detta för 
att DN inte ska vara både utredare, åklagare och 
domare.
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13. SVENSKA  
        TANKESPORTFÖRBUNDET
Förbundet har konstituerat sig och avhållit tre proto-
kollförda möten.

Från SBF:s sida ingår Suzanne Lemborn, Krister Ah-
lesved och Martin Löfgren i styrelsen.

En arbetsgrupp om två personer har bildats, här 
ingår Micke Melander från SBF. Arbetsgruppen 
kommer under följande verksamhetsår presentera 
planer på främst lobbyområdet.

BRIDGEBRIDGE

14. BRIDGE-X
Svenska Bridgeförbundet har arbetat målinriktat 
med olika projekt och planer som ska svara mot det 
strategiska målet ”hur vi blir fler medlemmar i SBF”. 

Projekt Bridge-X har sitt ursprung i SBF:s antagna 
strategiska plan, och diskuterades under 2023, 
främst under de grupparbeten/-diskussioner som 
avhölls under Riksstämmohelgen i november sam-
ma år.

Bridge-X har ett klart syfte i att bryta ner strategiska 
mål i konkreta och avgränsade handlingar i såväl 
stort som smått. Under verksamhetsåret 23-24 har 
en tonvikt lagts på ”rekrytering” och ”klubbfunktio-
närer”.  I Rekrytering har lärdomar from ”Rekryte-
ringskedjan” tagits med, som exempel att momentet 
”Från kurs till klubb(spel)” är oerhört viktigt för att 
få avkastning på det stora jobb som redan lagts ned i 
att få människor till, och genomföra bra, kurser.

En nyckel i Bridge-X är Klubbfunktionärshandboken 
(KFH) som omarbetades och presenterades 2022-23. 

För att åstadkomma konkreta och lättöverskådliga 
diskussioner med ämnen tagna ur KFH har flera 
Tematräffar anordnats, där enskilda teman diskute-
rats. Dessa entimmes ”seminarier” har blivit allt mer 
populära, och kommer att ordnas även framgent. 
Här diskuteras praktiska tilltag, och tips delas mellan 
deltagarna – t ex hur projektmedel kan sökas från 
SISU/Idrottsutbildarna

Det mest konkreta ur Bridge-X under verksamhets-
året har varit Prova-på-påsen, något som föreslogs 
under Riksstämmohelgen 23 och som snabbt färdig-
ställdes till februari 24. Påsen har rönt stor populari-
tet, och innehåller bland mycket annat ett exemplar 
av det propagandanummer av tidningen Bridge som 
gavs ut i början av 2022. 

Förbundsstyrelsen har lagt tonvikt på en röd tråd 
från den framtagna strategiska planen och till Brid-
ge-X. Givet att återkoppling varit (mycket) positiv på 
de konkreta tilltag som genomförts kommer arbetet 
att fortsätta, men också givetvis diskuteras i olika 
fora för att ständigt tillse att det svarar mot medlem-
marnas förväntningar och önskemål.
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SBF styrelse 

Martin Löfgren			 Carl Ragnarsson			 Rune Veneke 

Krister Ahlesved			 Zennica Hammar			 Mia Breding 

Birgitta Lagnell				 Rickard Olsson				 Stina Lysebring 

Ann-Charlotte Nilsson
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